



2024年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年11月7日

上場会社名 IMV株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7760 URL <https://we-are-imv.com/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小嶋 淳平
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画本部長 (氏名) 柿原 正治 TEL 06-6478-2565
 定時株主総会開催予定日 2024年12月20日 配当支払開始予定日 2024年12月23日
 有価証券報告書提出予定日 2024年12月20日
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年9月期の連結業績 (2023年10月1日～2024年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期	15,340	11.7	1,847	45.9	1,853	17.7	1,428	26.9
2023年9月期	13,727	15.5	1,266	53.5	1,574	27.2	1,126	5.7

(注) 包括利益 2024年9月期 1,408百万円 (24.8%) 2023年9月期 1,128百万円 (19.2%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年9月期	88.75	—	14.7	10.1	12.0
2023年9月期	69.11	—	12.9	9.2	9.2

(参考) 持分法投資損益 2024年9月期 一百万円 2023年9月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年9月期	19,284	10,217	53.0	642.36
2023年9月期	17,286	9,243	53.5	567.17

(参考) 自己資本 2024年9月期 10,223百万円 2023年9月期 9,243百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年9月期	2,006	△1,034	△360	2,518
2023年9月期	103	△329	△1,181	1,908

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年9月期	—	0.00	—	12.00	12.00	195	17.4	2.2
2024年9月期	—	0.00	—	20.00	20.00	318	22.5	3.3
2025年9月期(予想)	—	0.00	—	24.00	24.00		25.7	

3. 2025年9月期の連結業績予想 (2024年10月1日～2025年9月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,500	7.6	1,950	5.5	1,950	5.2	1,500	5.0	93.18

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
 新規 一社(社名) 、除外 一社(社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2024年9月期	16,957,016株	2023年9月期	16,957,016株
2024年9月期	1,051,170株	2023年9月期	659,726株
2024年9月期	16,098,693株	2023年9月期	16,295,652株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年9月期の個別業績(2023年10月1日~2024年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年9月期	11,617	13.3	1,455	34.8	1,483	△1.0	1,141	0.5
2023年9月期	10,250	16.5	1,079	51.7	1,498	40.4	1,136	19.5

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年9月期	70.94	—
2023年9月期	69.71	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年9月期	15,636	9,385	60.0	590.09
2023年9月期	14,798	8,679	58.7	532.57

(参考) 自己資本 2024年9月期 9,386百万円 2023年9月期 8,679百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載した予想数値その他の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等は、「1.経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	5
3. 連結財務諸表及び主な注記	6
(1) 連結貸借対照表	6
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	11
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	13
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	15
(継続企業の前提に関する注記)	15
(セグメント情報等)	15
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15
4. その他	16
(1) 役員の変動	16
(2) 生産・受注及び販売の状況	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における世界経済は、各国の金融引き締めによる景気下振れリスクの拡大、中国経済の停滞や根強いインフレによるコスト増加等、依然として不透明な状況が継続しました。

しかしながら、脱炭素化を背景に電気自動車向け部品やバッテリー等の投資や米国の産業政策を追い風とする設備投資が堅調に推移したことにより、需要が継続いたしました。

このような環境下、当社グループの売上高は、15,340百万円（前年同期比1,612百万円増）となりました。利益面では、部材の高騰や賃上げに伴うコストの増加が見られたことにより、利益が圧迫される一方で、増収による影響に加えて既存製品のブラッシュアップ、価格改定を進める等、採算性の向上に努めた結果、営業利益が1,847百万円（前年同期比581百万円増）、経常利益が1,853百万円（前年同期比278百万円増）となり、親会社株主に帰属する当期純利益が1,428百万円（前年同期比302百万円増）となりました。

品目別の営業の概況は次のとおりであります。

（振動シミュレーションシステム）

振動試験機市場におきましては、欧州及び米国における電気自動車向け大型案件に恵まれたことに加え、国内市場におきましても、電気自動車関連や航空宇宙産業向けの設備投資需要が堅調に推移したことにより、受注高及び売上高が共に増加しました。サービス部門におきましては、工事件数向上の取り組みにより、アンプ更新や保守点検・修理サービスともに堅調に推移し、前年同期を上回りました。

以上の結果、この品目の売上高は10,879百万円（前年同期比704百万円増）となりました。

（テスト&ソリューションサービス）

当連結会計年度におきましては、車載用バッテリーを中心に電気自動車関連や鉄道関連及び航空宇宙関連の振動試験が堅調に推移しました。これらに加えて、EMC試験も伸長し、前年同期を上回る結果となりました。

以上の結果、この品目の売上高は3,149百万円（前年同期比611百万円増）となりました。

（メジャリングシステム）

当連結会計年度におきましては、電子部品や半導体の部品確保及び生産対応の改善に加え、防災関連の需要が堅調に推移したことにより、振動計や監視装置の売上高が伸長し、前年同期を上回りました。

以上の結果、この品目の売上高は1,311百万円（前年同期比296百万円増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における資産は、前連結会計年度末と比べ1,998百万円増加し、19,284百万円となりました。流動資産は、現預金が627百万円、棚卸資産が665百万円増加したことから前連結会計年度末と比べ1,406百万円増加し、13,204百万円となりました。固定資産は主に、大阪本社の多目的試験所開設に伴う建設仮勘定が439百万円増加したことにより前連結会計年度末と比べ591百万円増加し、6,079百万円となりました。

(負債)

当連結会計年度末における負債は、前連結会計年度末と比べ1,024百万円増加し、9,067百万円となりました。流動負債は、短期借入金が440百万円、契約負債が824百万円増加したことにより、前連結会計年度末と比べ1,383百万円増加し、8,546百万円となりました。固定負債は、長期借入金が348百万円減少したことから前連結会計年度末と比べ358百万円減少し、520百万円となりました。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は、新たな株主還元方針として、2023年12月より実施しております自己株式の取得等により自己株式が239百万円増加(純資産は減少)しましたが、利益剰余金が1,233百万円増加したことにより、前連結会計年度末と比べ973百万円増加し、10,217百万円となりました。この結果、自己資本比率は前連結会計年度末と比べ0.5ポイント減少し53.0%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、2,006百万円の資金が増加(前連結会計年度は103百万円増加)しました。これは、税金等調整前当期純利益1,853百万円、減価償却費583百万円の資金の増加要因が、売上債権の増加254百万円及び棚卸資産の増加678百万円等の資金の減少要因を上回ったことによるものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、1,034百万円の資金が減少(前連結会計年度は329百万円減少)しました。これは、有形固定資産の取得による支出981百万円の資金の減少要因によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、360百万円の資金が減少(前連結会計年度は1,181百万円減少)しました。これは主に長期借入金の返済589百万円に伴う資金の減少によるものであります。

これらの活動の結果、現金及び現金同等物の残高は前連結会計年度末の1,908百万円から609百万円増加し、2,518百万円となりました。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2020年9月期	2021年9月期	2022年9月期	2023年9月期	2024年9月期
自己資本比率(%)	41.3	43.9	48.8	53.5	53.0
時価ベースの自己資本比率(%)	30.6	54.1	41.4	47.7	57.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	12.4	2.5	5.8	31.6	1.7
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	20.7	85.4	36.52	5.97	106.1

自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

※ 各指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

※ 株式時価総額は、期末株価終値×期末発行済株式数（自己株式控除後）により算出しております。

※ キャッシュ・フローは、連結キャッシュ・フロー計算書の営業活動によるキャッシュ・フローを使用しております。

有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

また、利払いについては、連結キャッシュ・フロー計算書の利息の支払額を使用しております。

(4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、引き続き世界経済への予測困難なリスクが存在することに加え、国際情勢の不確実性や金融資本市場の変動等から世界経済が下振れするリスクがあります。しかしながら、外部環境の変化へ適切に対応しつつ、必要な設備投資や研究開発活動を継続することで更なる競争力の向上を目指します。

「4. その他(2) 生産、受注及び販売の状況」に記載のとおり、当連結会計年度における新規受注高の増加(前期比29.5%増の19,548百万円)を受け、当連結会計年度末時点の受注残高は前期末比56.6%増の11,646百万円となっております。これを受け、次期の売上高は16,500百万円(当期比7.6%増)を見込んでおります。

上記の増収効果を受けて営業利益は1,950百万円(当期比5.5%増)、経常利益は1,950百万円(当期比5.2%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は1,500百万円(当期比5.0%増)を見込んでおります。なお、業績見通しの前提となる為替レートにつきましては、1ユーロ=145円、1US\$=130円を想定しております。

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,175,711	2,803,613
受取手形及び売掛金	4,409,292	4,126,846
電子記録債権	826,093	1,336,752
製品	803,363	1,184,078
仕掛品	2,222,451	2,645,507
原材料	924,262	785,828
その他	438,870	359,374
貸倒引当金	△2,451	△37,433
流動資産合計	11,797,593	13,204,568
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,539,473	4,681,608
減価償却累計額	△2,431,448	△2,617,061
建物及び構築物(純額)	2,108,025	2,064,546
機械装置及び運搬具	570,994	608,382
減価償却累計額	△469,927	△512,662
機械装置及び運搬具(純額)	101,066	95,720
工具、器具及び備品	3,782,828	4,073,392
減価償却累計額	△3,224,975	△3,454,624
工具、器具及び備品(純額)	557,853	618,768
土地	1,935,656	1,935,656
リース資産	104,363	105,998
減価償却累計額	△28,994	△52,647
リース資産(純額)	75,368	53,351
建設仮勘定	15,439	454,670
有形固定資産合計	4,793,410	5,222,713
無形固定資産		
ソフトウェア	105,876	144,863
その他	4,277	4,163
無形固定資産合計	110,154	149,027
投資その他の資産		
投資有価証券	167,354	169,681
繰延税金資産	367,631	462,257
その他	80,029	106,195
貸倒引当金	△30,088	△30,147
投資その他の資産合計	584,927	707,986
固定資産合計	5,488,492	6,079,727
資産合計	17,286,085	19,284,295

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年9月30日)	当連結会計年度 (2024年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,193,420	1,360,489
電子記録債務	1,058,771	890,155
短期借入金	2,060,000	2,500,000
1年内返済予定の長期借入金	629,900	638,686
未払金	470,309	401,585
未払費用	669,430	553,452
未払法人税等	217,994	390,775
未払消費税等	25,304	25,440
契約負債	643,887	1,468,358
製品保証引当金	59,000	97,000
株式報酬引当金	16,192	47,056
その他	118,904	173,387
流動負債合計	7,163,115	8,546,387
固定負債		
長期借入金	570,807	222,125
長期未払金	175,529	175,529
資産除去債務	51,319	52,218
その他	81,984	70,781
固定負債合計	879,640	520,654
負債合計	8,042,756	9,067,041
純資産の部		
株主資本		
資本金	464,817	464,817
資本剰余金	537,372	537,372
利益剰余金	8,392,241	9,625,498
自己株式	△142,948	△382,089
株主資本合計	9,251,483	10,245,597
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	26,542	25,616
為替換算調整勘定	△34,696	△53,960
その他の包括利益累計額合計	△8,153	△28,343
純資産合計	9,243,329	10,217,254
負債純資産合計	17,286,085	19,284,295

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
売上高	13,727,527	15,340,372
売上原価	9,116,496	9,559,829
売上総利益	4,611,031	5,780,543
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	79,307	70,895
販売手数料	103,919	109,019
製品保証引当金繰入額	59,000	97,000
役員報酬	264,134	238,611
株式報酬引当金繰入額	16,192	47,056
給料及び手当	710,785	899,731
賞与	94,292	103,533
退職給付費用	19,523	18,831
福利厚生費	119,519	186,610
地代家賃	58,120	64,228
賃借料	23,709	24,296
旅費及び交通費	150,430	176,312
減価償却費	103,542	123,976
研究開発費	703,956	734,374
貸倒引当金繰入額	30	34,981
その他	837,812	1,003,285
販売費及び一般管理費合計	3,344,275	3,932,743
営業利益	1,266,755	1,847,799
営業外収益		
受取利息	11,172	18,392
受取配当金	3,143	2,153
為替差益	315,966	—
受取賃貸料	8,155	8,155
セミナー収入	11,534	12,075
雑収入	18,913	25,257
営業外収益合計	368,886	66,034
営業外費用		
支払利息	17,090	18,751
為替差損	—	32,434
セミナー費用	8,879	6,734
貸倒引当金繰入額	30,088	58
雑損失	5,427	1,524
その他	—	1,219
営業外費用合計	61,485	60,723
経常利益	1,574,156	1,853,110

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
特別利益		
固定資産売却益	488	345
投資有価証券売却益	19,771	—
特別利益合計	20,259	345
特別損失		
固定資産除却損	149,076	321
特別損失合計	149,076	321
税金等調整前当期純利益	1,445,339	1,853,135
法人税、住民税及び事業税	364,377	519,842
法人税等調整額	△45,194	△95,531
法人税等合計	319,183	424,311
当期純利益	1,126,156	1,428,824
親会社株主に帰属する当期純利益	1,126,156	1,428,824

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
当期純利益	1,126,156	1,428,824
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	7,831	△926
為替換算調整勘定	△5,187	△19,263
その他の包括利益合計	2,643	△20,190
包括利益	1,128,800	1,408,633
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,128,800	1,408,633

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	464,817	536,337	7,429,020	△143,762	8,286,412
当期変動額					
剰余金の配当			△162,935		△162,935
親会社株主に帰属する当期純利益			1,126,156		1,126,156
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		1,035		814	1,849
連結範囲の変動					—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	1,035	963,221	814	965,070
当期末残高	464,817	537,372	8,392,241	△142,948	9,251,483

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	18,711	△29,508	△10,797	8,275,614
当期変動額				
剰余金の配当				△162,935
親会社株主に帰属する当期純利益				1,126,156
自己株式の取得				△0
自己株式の処分				1,849
連結範囲の変動				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	7,831	△5,187	2,643	2,643
当期変動額合計	7,831	△5,187	2,643	967,714
当期末残高	26,542	△34,696	△8,153	9,243,329

当連結会計年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	464,817	537,372	8,392,241	△142,948	9,251,483
当期変動額					
剰余金の配当			△195,567		△195,567
親会社株主に帰属する 当期純利益			1,428,824		1,428,824
自己株式の取得				△243,851	△243,851
自己株式の処分				4,709	4,709
連結範囲の変動					—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,233,256	△239,141	994,114
当期末残高	464,817	537,372	9,625,498	△382,089	10,245,597

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	26,542	△34,696	△8,153	9,243,329
当期変動額				
剰余金の配当				△195,567
親会社株主に帰属する 当期純利益				1,428,824
自己株式の取得				△243,851
自己株式の処分				4,709
連結範囲の変動				—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	△926	△19,263	△20,190	△20,190
当期変動額合計	△926	△19,263	△20,190	973,924
当期末残高	25,616	△53,960	△28,343	10,217,254

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,445,339	1,853,135
減価償却費	546,929	583,111
投資有価証券売却損益 (△は益)	△19,771	—
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	30,118	35,040
株式報酬引当金の増減額 (△は減少)	2,368	30,864
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	22,000	38,000
受取利息及び受取配当金	△14,316	△20,546
受取賃貸料	△8,155	△8,155
支払利息	17,090	18,751
為替差損益 (△は益)	△70,493	△27,202
固定資産除却損	149,076	321
固定資産売却損益 (△は益)	△488	△345
売上債権の増減額 (△は増加)	△959,074	△254,703
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△357,104	△678,660
仕入債務の増減額 (△は減少)	△177,170	73,282
その他	△256,930	732,813
小計	349,417	2,375,704
利息及び配当金の受取額	14,316	20,546
利息の支払額	△17,389	△18,908
法人税等の支払額	△242,542	△370,739
営業活動によるキャッシュ・フロー	103,800	2,006,602
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△3,299	△3,622
投資有価証券の売却による収入	44,900	—
有形固定資産の取得による支出	△342,197	△981,039
有形固定資産の売却による収入	1,114	31,088
無形固定資産の取得による支出	△52,488	△65,401
定期預金の預入による支出	△18,004	△18,004
その他	40,602	2,384
投資活動によるキャッシュ・フロー	△329,372	△1,034,595
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△250,000	440,000
長期借入れによる収入	350,000	250,000
長期借入金の返済による支出	△1,115,770	△589,805
リース債務の返済による支出	△2,884	△21,894
配当金の支払額	△162,453	△195,323
自己株式の取得による支出	△0	△243,851
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,181,108	△360,874

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
現金及び現金同等物に係る換算差額	41,110	△1,235
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△1,365,569	609,897
現金及び現金同等物の期首残高	3,273,752	1,908,183
現金及び現金同等物の期末残高	1,908,183	2,518,081

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社及び連結子会社の事業は振動に関するシミュレーションシステムの製造・販売及び振動試験の受託並びにメジャリングシステムの製造・販売であり、その事業全てが振動に関する単一事業であるため、セグメント情報は記載していません。

(1株当たり情報)

項目	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
1株当たり純資産額	567円17銭	642円36銭
1株当たり当期純利益	69円11銭	88円75銭

(注) 1. 前連結会計年度及び当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)	当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)
親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	1,126,156	1,428,824
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	1,126,156	1,428,824
普通株式の期中平均株式数(株)	16,295,652	16,098,693

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

該当事項はありません。

(2) 生産、受注及び販売の状況

(生産実績)

品目	期別	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)		当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		10,085,021	73.9	10,784,429	70.8	106.9
テスト&ソリューションサービス		2,547,214	18.7	3,142,871	20.6	123.4
メジャリングシステム		1,014,786	7.4	1,312,084	8.6	129.3
計		13,647,021	100.0	15,239,385	100.0	111.7

(受注高実績)

品目	期別	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)		当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		11,522,710	76.3	14,952,371	76.5	129.8
テスト&ソリューションサービス		2,440,328	16.2	3,400,613	17.4	139.4
メジャリングシステム		1,135,622	7.5	1,195,806	6.1	105.3
計		15,098,661	100.0	19,548,791	100.0	129.5

(受注残高)

品目	期別	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)		当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		6,609,276	88.9	10,682,500	91.7	161.6
テスト&ソリューションサービス		313,340	4.2	564,045	4.8	180.0
メジャリングシステム		515,881	6.9	400,372	3.5	77.6
計		7,438,499	100.0	11,646,917	100.0	156.6

(販売実績)

品目	期別	前連結会計年度 (自 2022年10月1日 至 2023年9月30日)		当連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)		対前期比(%)
		金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	
振動シミュレーションシステム		10,174,842	74.1	10,879,148	70.9	106.9
テスト&ソリューションサービス		2,538,329	18.5	3,149,908	20.5	124.1
メジャリングシステム		1,014,356	7.4	1,311,316	8.6	129.3
計		13,727,527	100.0	15,340,372	100.0	111.7